
 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 a č. 21 dne 20. 4. 2023, 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 a č. 23 dne 21. 4. 2023 výše uvedené veřejné 

zakázky a poskytuje toto  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

dle ust. § 98 a § 99 zákona  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 ze dne 20. 4. 2023 

Dobrý den, V nově přidaném výkazu výměr pro Doplnění šachty pro přívod CZT je 22 pro 

dodávku a montáž 4 ks roštů 1350x800 mm. V PD i ve výpisu je jen jeden rošt. 

Prosím o vysvětlení ZD. 

Děkuji 

Odpověď:  

Zadavatel opravil ve výkazu výměr položku č. 22, počet 1 ks (dodávka a montáž  roštu – 

„pororošt“ 1350 x 800 mm). 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 ze dne 20. 4. 2023 

Dotaz 1 – Nápis 

Prosíme o upřesnění materiálu pro nápis MATEŘSKÁ ŠKOLA RADOST u objektu SO 03; 

jelikož tzv. plastický nápis je obecný název. 

Odpověď:  

Zadavatel v přílohách vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 30.3.2023, zveřejnil 

specifikaci nápisu nad dveře (velikost písma, tloušťku hl. plechu , způsob kotvení). 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Přístavba a modernizace MŠ Michalova“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním režimu v otevřeném řízení 

podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 



 

Dotaz 2 – SDK 

Prosíme o doplnění dodávky a montáže pro tepelné izolace sádrokartonových kcí pro objekt 

SO 02. U položky 89 je pouze montáž, není ovšem zahrnuta dodávka. Zároveň chybí dodávka 

a montáž tepelné izolace pro podhledy ve skladbách P1, P2, P3. 

 

 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že dodávka a montáž izolací do podhledů jsou zařazeny ve výkazu výměr 

v oddíle 713 – Izolace tepelné, položky č. 216 a č. 231. 

 

Dotaz 3 – Omítky vnitřní 

Výkaz výměr dostatečně nedefinuje dle dodavatele souvrství vnitřních omítek. Naznačuje, že 

by měla obsahovat povrchovou úpravu štukovou, ta se ovšem ve VV nenachází. Taktéž je zde 

síťovina, u té je nepřesná výměra. U položky objektu SO 02 Omítka stropů a podhledů 

z hotových směsí jednovrstvá, vápenocementová, lehčená, hlazená, tloušťka vrstvy 10 mm dle 

realizačních zkušeností konstatuje, že tato tloušťka je malá, přípustná je vrstva 20 mm. Prosíme 

o prozkoumání a případné úpravě výkazu výměr. 

 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí následující specifikaci omítek: 

➢ Jedná se o jednovrstvou strojní omítku, která se provádí těchto krocích :   

- Nanesení omítky ve tvaru housenky omítacím strojem v požadované tloušťce. 

Nanesenou omítku zarovnat stahovací latí (h - profil) do roviny a po zatuhnutí 

seříznout trapézovou nebo dřevěnou latí. Následně pomocí filcového nebo 

molitanového hladítka povrch upravit do štukového vzhledu. Štuk tudíž už není 



potřeba zvlášť vykazovat. Dle technického listu výrobce jsou minimální tloušťky 

omítky pro strop 8 mm a pro stěny 10 mm, což pro novostavbu musí být dostačující a 

tyto tloušťky jsou běžnou praxí.  Síťovina je uvažována ( jak je ostatně uvedeno ve 

výkaze výměr ) pouze pro bandážování přechodů různých materiálů, drážek po 

profesích, .... a výměra je stanovená odhadem cca 20% z celkové plochy omítek. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22 ze dne 21. 4. 2023 

Dobrý den, 

žádáme o následující vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky: 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 bylo potrubí ÚT u objektu SO01 změněno (resp. 

upřesněno) z CU trubek na potrubí z trubek ocelových vně pozinkovaných spojované 

lisováním. V objektu přístavby MŠ ale zůstaly rozvody z potrubí CU. Je to takto správně? 

Za vysvětlení zadávací dokumentace předem děkujeme. 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že v objektu SO 02 - přístavba je potrubí vedeno převážně v konstrukci 

podlah, proto je, zejména s ohledem na životnost, voleno potrubí z mědi. Zadavatel požaduje 

u objektu SO 02 ocenit potrubí z mědi. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23 ze dne 21. 4. 2023 

Dobrý den,  

v rámci přípravy cenové nabídky na stavbu „PŘÍSTAVBA A MODERNIZACE MŠ 

MICHALOVA“ jsme obdrželi podklady pro nacenění ve formě výkazu výměr a projektové 

dokumentace. K tomuto máme několik dotazů.  

 

Doplnění č.1 

V předchozím Vysvětlení ZD č.08 je v jako poslední dotaz uvedeno, že byly opraveny počty 

ks pítek na 2 ks, ale v ZTI SO 01 zůstal 1 ks a z SO 05 bylo odebráno. Platí tedy 1 ks nebo 2 ks?  

 

Odpověď:  

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, uznal položky jako duplicitní, proto 

ponechal v objektu SO 01_02 Zdravotně technické instalace (dále jen „ZTI“) položku č. 96 

Zahradní pítko - nerezová pitná fontánka s výškou 500 mm, tlačné ovládání, dodávka + 

montáž (dále jen „zahradní pítko“) v počtu 1ks a v objektu SO 02_02 ZTI položku č. 74 

Zahradní pítko v počtu 1 ks. Z objektu SO 05 Sadové úpravy, hřiště a oplocení byla položka 

kompletně odstraněna.  

Celkem tedy zadavatel požaduje ocenit 2 ks zahradních pítek.   

 

Zadavatel v souvislosti s výše zmíněnými změnami zveřejňuje dle § 99 odst. 1 zákona 

aktualizovaný výkaz výměr v souboru MS_Michalova_vykaz vymer_ 



OPRAVA_V_24.4.2023.zip se zapracovanými změnami (dále jen „aktualizovaný výkaz 

výměr“). 

Výkaz výměr zveřejněný dne 21.04.2023 se tímto stává neplatným a k ocenění je nutno použít 

pouze aktualizovaný výkaz výměr. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově 

lhůta pro podání nabídek končí 12. 05. 2023 ve 12:00 hod. 

 

 

V Brně, dne 

 

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

 

Přílohy: 

• MS_Michalova_vykaz vymer_OPRAVA_V_24.4.2023.zip 

 


		2023-04-25T13:00:59+0200
	Ing. Tomáš Pivec




